
zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Slovo starosty
únor 2020 • číslo 1 Zdarma

Vážení občané,
plesová sezóna už za-
čala a podle ohlasů 
musím konstatovat, že 
se povedly jak první 
plesy, tak i samotná 
rekonstrukce. Ta bude 
pokračovat od konce 
března do listopadu, 
aby byl KD opět při-

praven na sezónu následující. Podle při-
dělených prostředků bude rekonstrukce 
pokračovat v suterénu bývalého Hračkov-
nictví, nové budou sociálky, šatna a vstupní 
prostory, kde se řeší vzhled, ať vše ladí 
se sálem. Zrekonstruované prostory po 
Hračkovnictví budou po prázdninách volné 
opět k pronájmu, takže kdo má zájem, ať 
se ozve.

Pokračujeme v opravách sokolovny, kde 
proběhne rekonstrukce elektroinstalace, 
bude dokončena chodba a možná letos 
začneme se zateplováním celé budovy. 
Vše záleží na financích. Další rozestavěná 
akce je Hostinec Staré nádraží, kde na jaře 
vyroste nový plot, bude upravena zelená 
plocha a provedeny nové výsadby.

V současné době probíhá soutěž na re-
konstrukci dvou zastávek, a to u cukrárny 

a na Koblovské, kde bude vybudováno 
nové nástupiště. Obě zastávky by měly být 
hotovy do konce srpna, aby byly připraveny 
na nový školní rok.

Probíhají také jednání nad přípravou pro-
jektové dokumentace nového Bike parku. 
Loni jsem tuto přípravu odložil pro finanční 
náročnost, ale městu se náš záměr zkultur-
nit tuto oblast tak zalíbil, že máme příslib 
finanční podpory a pokračujeme dál.

Dále byla započata projektová příprava 
na propojení ulic Podbělová s ulicí Na 
Landeku. Pokud to bude možné, tak tyto 
ulice budou propojeny alespoň obslužnou 
komunikací, aby bylo možné dostat se su-
chou nohou z ulice Na Landeku na náměstí. 
Toto propojení také zapadá do projektu 
Bike parku.

Pokračuje příprava dokumentace pro 
stavební povolení na úpravu plochy u „Ka-
sína“, která by se mohla rozběhnout 
v letních měsících. Doufám, že se už také 
rozběhne oprava ulice Jahodová, kterou 
řeší město, a bude co nejdříve znám aspoň 
zhotovitel této akce. Dále pokračuje oprava 
břehů potoka (viz přiložené foto), která 
potrvá ještě aspoň dva roky pro technickou 
i finanční náročnost.

Toto je vše podstatné ze stavební čin-
nosti. Dále musím konstatovat, že Váš 
zájem o senior taxi stoupá, a doufám, že to 
Hošťálkovice stihnou vyjezdit. Také je již 
plně funkční aplikace Petřkovice, kterou 
můžou využít naše složky k informovanosti 
občanů. 

Krásné brzké jaro.
Ivo Mikulica, starosta

Pohled na probíhající úpravy břehů Ludgeřovického potoka na ulici Údolní. 
Vodní tok je dočasně sveden do provizorního potrubí.

Žáci ZŠ na výstavě giganti doby ledové.



únor 2020  | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Dne 17. prosince 2019:
- schválila poskytnutí f inančního 

příspěvku Charitě Ostrava ve výši 
14 393 Kč na dokrytí nákladů spoje-
ných s rozvozem obědů v městském 
obvodu Petřkovice v roce 2019

Dne 7. ledna 2020:
- souhlasila s připojením parkoviště 

u Hotelu GREEN na pozemní komu-
nikaci ul. U Jana (výjezd z parkoviště) 
dle odsouhlasené přílohy Policií ČR, 
dopravním inspektorátem Ostrava

- rozhodla o uzavření Příkazních smluv 
na výkon činnosti koordinátora BOZP 
na stavbě „Protipovodňová opat-
ření – oprava opěrných zídek a opěr-
ných břehů Ludgeřovického potoka“ 
a stavbě „Rekonstrukce interiéru kul-
turního domu v Ostravě -Petřkovicích“, 
pro období leden – prosinec 2020, 
se společností NABOZ-servis, s.r.o., 
Ludgeřovice

- rozhodla o uzavření Příkazních smluv 
na výkon činnosti technického dozoru 
na stavbě „Protipovodňová opatření – 
oprava opěrných zídek a opěrných 
břehů Ludgeřovického potoka“ a stavbě 
„Rekonstrukce interiéru kulturního 
domu v Ostravě -Petřkovicích“, pro 
období leden – prosinec 2020, s OSVČ 
Ing. Jaroslav Průša, Havířov

- rozhodla o uzavření Příkazní smlouvy 
na výkon činnosti autorského dozoru 
na stavbě „Protipovodňová opatření – 
oprava opěrných zídek a opěrných 
břehů Ludgeřovického potoka“ pro 
období leden – prosinec 2020, se spo-
lečností Projekt 2010 s.r.o., Ostrava-
-Vítkovice

- rozhodla o uzavření Příkazní smlouvy 
na výkon činnosti autorského dozoru na 
stavbě „Rekonstrukce interiéru kultur-
ního domu v Ostravě -Petřkovicích“ pro 
období leden – prosinec 2020, se spo-
lečností Ing. Petr Lichnovský architek-
tonická kancelář s.r.o., Ostrava -Zábřeh

Dne 21. ledna 2020:
- rozhodla o uzavření Dodatku ke smlouvě 

o partnerství se Sdružením obcí Hlučín-
ska, který se týká podpory sdružení, 
převážně v kulturní oblasti, v roce 2020, 
vč. upřesnění výše platby za rok 2020 

Dne 4. února 2020:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Stavební 
úpravy chodby na budově č.p. 786“ 

(sokolovna) uchazeči: MV Stavby 
Vjačka s.r.o., Ludgeřovice

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Výměna dře-
věného schodiště v obecní budově č.p. 
17/254“ uchazeči: MV Stavby Vjačka 
s.r.o., Ludgeřovice

- rozhodla o uzavření Smlouvy o posky-
tování ICT služeb, uzavřenou s OSVČ 
Janem Šafarčíkem, Ludgeřovice , která 
se týká odborné služby správce počíta-
čové sítě v budově kulturního domu 

Dne 12. prosince 2019:
- schválilo vyrovnaný rozpočet měst-

ského obvodu Petřkovice na rok 2020 
ve výši 52 805 tis. Kč dle předloženého 
návrhu (v tis. Kč):

PŘÍJMY CELKEM : 52 805
V tom:
Běžné příjmy (daňové + 
nedaňové) 6 442 

Běžné přijaté dotace 35 135
Převody ze SF 225
Kapitálové příjmy 20
Kapitálové dotace 11 208
Konsolidace příjmů - 225 
Financování celkem 0
CELKOVÉ ZDROJE 52 805

VÝDAJE CELKEM: 52 805
V tom:
Běžné výdaje 43 060
v tom:
Úpravy břehů 
Ludgeřovického potoka

13 920

Oprava zastávky MHD 500
Rekonstrukce v sokolovně 1 000
Konsolidace výdajů - 225 
Kapitálové výdaje 9 970
v tom:
Vybudování zpevněné 
plochy (býv. Kasino)

1 000

Mateřská 
škola – konvektomat

150

Rekonstrukce KD 8 000
Nový plot u Rest. Staré 
nádraží

500

Nákup pozemků 20
Nové projektové 
dokumentace na inv. akce

300

CELKOVÉ VÝDAJE: 52 805

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Z jednání rady (výtah):

Ze zasedání 
zastupitelstva 
(výtah):

V lednu oslavili své 
významné životní jubileum:
70 LET:
Fischerová Lucie
Kaluža František
Svoboda Jiří
75 LET:
Badová Anna
80 LET A VíCE:
Čerevková Alžběta
Grosošová Marie
Heikenwälderová Adelheida
Honeiserová Marie
Hruška Josef 
Hrušková Růžena 
Kalábová Marie
Liška Günter
Mecová Ludmila
Šmídová Waltruda
Špornová Erika
Ullmann Evald
Važíková Zdenka
Wyková Libuše

V únoru oslavili nebo oslaví:
70 LET:
Glogar Jaroslav

75 LET:
Sárköziová Marie
Tylčer Jiří
80 LET A VíCE:
Adámková Marta
Duda Josef
Gospošová Irena 
Otisk Bohumír
Stepková Anna
Weisová Anna
Zagorová Anna
Zelenská Helga

Blahopřejeme
našim jubilantům



strana 3 | únor 2020 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Ohlédnutí za Vánocemi –  �
Vánoční dílničky v ŠD

Ve středu 18. prosince 2019 jsme ve 
školní družině pořádali vánoční díl-
ničky. Tak jako minulý rok si mohly děti 
z 2. oddělení ŠD spolu s rodiči vyrobit 
vánoční svícen a užít si společně adventní 
atmosféru. Ve třídě vládla dobrá nálada, ke 

které přispělo voňavé občerstvení, za které 
děkujeme p. kuchařkám ze školní jídelny. 
Velké poděkování patří také rodičům, že 
si našli čas a přišli s dětmi. 

Mgr. Lenka Čechová,  
vedoucí vychovatelka ŠD

Renarkon �
V rámci prevence patologických jevů 

jsou naši žáci zařazeni do programu Renar-
kon. V pondělí 13. ledna absolvovali naši 
čtvrťáci další lekci, zaměřenou tentokrát 
na vzájemné vztahy a spolupráci. 

Mgr. Miroslav Krist
Do třídy přišel velký pán s dlouhými 

vlasy a pirátským šátkem. Byl vtipný a fajn. 
Vyprávěl nám fiktivní příběh o tom, jak naše 
paní učitelka vyhrála peníze. Protože je tak 
hodná, neodjela na Hawai, ale všechny ty 
peníze dala na náš velký školní výlet – plavbu 
kolem světa na obrovské zaoceánské lodi. 
Tak jsme se nalodili. Holky se bavily s plav-
číky, kluci s číšnicemi, paní učitelka s kapitá-
nem, všechno to bylo super do té doby než… 
Začala bouřka! Dali jsme si vesty! Loď se 
potopila! Plavali jsme ve vodě. Byli jsme tak 
unavení, že jsme v té vodě usnuli. Probudila 
jsem se na ostrově, nikdo nikde. 

Nela Papoušková, IV. A
A teď jsme měli úkoly: 1) nakreslit obrázek 

pustého ostrova a 2) napsat, co bychom udělali 

jako první, když bychom se na tom ostrově 
probudili. Já jsem napsal, že bych nejprve 
obešel ostrov a kouknul se, jestli tam někdo 
není a jestli se nezachránil někdo ze třídy. 

Marek Mydlarčík, IV. A
Výukový program OZO –  �
1. stupeň

V úterý 14. ledna navštívili žáci III. 
tříd Centrum odpadové výchovy firmy 
OZO Ostrava. Hravou formou a pomocí 
pohádky Ozíci a Skládkoobr se děti učily, 
jak správně třídit odpad a co vlastně zna-
mená to cizí slovo „recyklace“. Trochu si 
zasoutěžily a za prokázané vědomosti byly 
odměněny drobnými dárky. Nejvíce se dě-
tem líbily veselé písničky skřítků Ozíků. 

Mgr. Jaroslava Návratová
Výukový program OZO –  �
2. stupeň

V rámci environmentální výchovy na-
vštívili žáci 2. stupně ostravskou firmu 
OZO starající se o odvoz a zpracování 
odpadů na území města Ostravy. V jed-
notlivých výukových programech se 
dozvěděli, jak probíhá svoz odpadů, jak 
a proč třídit odpady, které sami vyprodu-
kují, a také zjistili, k čemu se recyklované 
materiály používají. Součástí zajímavé 

výuky byla také soutěž, za kterou mohli 
získat odměny. A co si z dopoledne v Cen-
tru odpadové výchovy odvezli? Doufejme, 
že společenské uvědomění, že je potřeba 
se o naše okolí starat, a snad i předsevzetí 
produkovat méně odpadů.

Mgr. Petra Červenková
Kyberšikana �

V dnešní době, kdy většina z nás pou-
žívá některou ze sociálních sítí, je potřeba 
pamatovat na pravidla jejich bezpečného 
používání. Dospělí lidé už většinou tato 
pravidla znají a dodržují, ale co naše děti? 
Ví, co není vhodné sdílet s kamarády, že 
ne každou fotku by měli vidět přátelé mých 
přátel a co už je za hranicí zákona?

Žáci naší školy se pravidelně účastní 
preventivních programů na toto téma, ale 

i my učitelé chceme vědět více. Proto jsme 
požádali pana Bc. Tomáše Veličku, ředitele 
Poradny pro primární prevenci Ostrava 
z. s., o školení na téma Šikana a kyberši-
kana ve školách a jejich řešení.

Místní poplatky 
ze psů v roce 2020

Tyto poplatky a podrobnosti jejich 
vybírání jsou upraveny v Obecně 
závazné vyhlášce statutárního města 
Ostravy (dále jen „OZV“) č. 19/2019. 
Níže jsou uvedeny některé povinnosti, 
které plynou občanům Petřkovic 
z těchto norem.

Každý občan je povinen do 15 dnů 
nahlásit ÚMOb Petřkovice vznik 
nebo zánik povinnosti hradit popla-
tek za psa. Pokud poplatník nesplní 
oznamovací povinnost, může mu 
správce poplatku opakovaně uložit 
pokutu ve smyslu § 247a Zákona č. 
280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění 
pozdějších předpisů. Poplatek se platí 
ze psů starších 3 měsíců, bez výzvy 
a bez  vydání  platebního  výměru, 
a je splatný nejpozději do 31. 3. pří-
slušného kalendářního roku. 

PLATBY
BĚŽNÉ
Rodinný dům 1.pes 150,-
Rodinný dům 2.pes 500,-
Byt 1.pes 500,-
Byt 2.pes 1500,-
Podnikatel 1.pes 500,-
Podnikatel 2.pes 1500,-
SLEVY
Důchodce 1.pes 100,-
Důchodce 2.pes 150,-
Osoba ZTP/P Osoba 
provozující útulek

0,-

Osoba používající psa 
dle zvláštního předpisu

0,-

Poplatky lze hradit na Úřadě měst-
ského obvodu Petřkovice, kancelář 
č.15 do 31. 3. 2020! Bankovním 
převodem nebo poštovní poukázkou 
lze poplatek uhradit po vyzvednutí 
variabilního symbolu, a to osobně 
v kanceláři č.15, nebo telefonicky na 
tel.č. 599 429 108.

Yvona Kondášová
referent úseku vnitřních věcí

Ze školních lavic …

Výukový program OZO.

(Pokračování na straně 4)

Vánoční dílničky.



únor 2020  | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Pokud byste se po tomto školení zeptali 
vlastních dětí, učitelek a učitelů, zda před-
náška měla smysl, odpovědi by nebyly 
moc nadšené – všichni jsme doma vedli 
s dětmi dlouhý rozhovor, promlouvali jim 
do duše a nejeden mobilní telefon prošel 
kontrolou.

Nechtěli jsme si nechat tuto zkušenost 
pouze pro sebe a po domluvě s panem 
Veličkou škola uspořádala přednášku 
pro rodiče „Víte, s kým se baví Vaše 
dítě na internetu?“ Účast byla hojná, 
dorazilo přibližně 80 rodičů, kterým 
pan Velička po přednášce ochotně od-
povídal na dotazy. Pokud jste se nemohli 
zúčastnit, ale toto téma Vás zajímá, na-
vštivte webové stránky www.e-bezpeci.
cz, kde naleznete odpověď na většinu 
Vašich otázek.

Mgr. Kamila Salawová,  
školní metodik prevence

Bruslení  �
Naše škola byla již podruhé vybrána 

hokejovým klubem HC Vítkovice Ridera 
na bruslení pod vedením jejich profesionál-
ních trenérů. Akce se uskutečnila 29. ledna 
v Ostravar Aréně. Žáci třetích, pátých 
a šestých tříd si osvojovali základy tech-
niky bruslení, zdokonalovali se a zahráli 
si hry na ledě, kde pro ně byly nachystané 
speciální pomůcky. Celá akce se všem 
velmi líbila. 

Mgr. Klára Pavlišová
Ve středu 29. ledna jsme se vydali se 

školou na bruslení do arény. Po příjezdu 
jsme byli rozděleni do dvou skupinek – ti, 
kteří bruslit umí, a ti, kteří neumí. Brus-
laři hráli ve skupince různé hry, např. na 
honěnou nebo na rybáře. Ti, kteří bruslit 
neumí, dostali pomůcky a začali trénovat. 
Někteří se naučili bruslit samostatně. 
Když jsme dobruslili, dali jsme si v šatně 
svačinu a vrátili jsme se zpět do školy. 
Bylo to super!

Žáci 5. tříd
Stál jsem na bruslích úplně poprvé. Jak 

jsem vstoupil na led, hodně to klouzalo, 
ale pak jsem jezdil kolem mantinelu a při-
držoval se. A pak jsem se odrazil a nějak 
to prostě šlo. 

Adam Bechný, III. A
Nový nábytek ve třídách �

V lednu nám dovezli nový nábytek do 
třídy. Je žlutý a o hodně větší. Paní učitelka 
říkala, že budeme mít i novou interaktivní 
tabuli. Teď už mají nový nábytek všechny 
třídy. Vlastně to znamená, že máme skoro 
novou školu. Nejvíc se mi líbí nové poličky 

na krabičky z výtvarné výchovy. Mám 
svou vlastní! 

Kateřina Kohútová, IV. A
Pythagoriáda �

Žáci naší školy se zúčastnili mate-
matické soutěže Pythagoriáda. Jedná se 
o matematickou soutěž pro žáky pátých až 
osmých tříd základních škol a odpovídají-
cích ročníků víceletých gymnázií. Každé 
zadání je složeno z patnácti příkladů na 
prostorovou představivost a logické uvažo-
vání. Úspěšný řešitel musí správně vyřešit 
10 a více úloh. Ze školních kol mohou žáci 
postoupit do okresních a následně až do 
krajských kol. Při této soutěži se nepouží-
vají tabulky ani kalkulačky. 

V letošním roce byli naši žáci v této 
soutěži velmi úspěšní. Z celkového po-
čtu 118 soutěžících žáků se do dalšího 
kola probojovalo 8 žáků. Mezi úspěšné 
řešitele školního kola za 5. ročník patří 
Šimon Veselý (12 bodů), Matyáš Krol (11 
bodů), Ema Kovalčíková (10 bodů), Tereza 
Kamrádková (10 bodů), Marek Čech (10 
bodů). V šestém ročníku se do dalšího 
kola probojoval Leon Lapčík (10 bodů). Za 
7. ročník budou naší školu reprezentovat 
v dalších kolech Šimon Matýsek (11 bodů) 
a Michal Klega (11 bodů).

Všem úspěšným řešitelům gratulujeme 
a přejeme mnoho úspěchu při reprezentaci 
naší školy v dalších kolech.

Mgr. Michaela Štěpánová
Školní kola olympiád �

Olympiáda v českém jazyce je soutěž 
pro žáky základních a středních škol, 
jejímž cílem je umožnit talentovaným 
žákům porovnat své znalosti mateřského 
jazyka s ostatními. Soutěží se ve dvou čás-
tech. První je mluvnická, druhá je slohová. 
Zadání je jednotné pro celé území České 
republiky. Školního kola se zúčastnilo 
devět žáků z osmých a devátých ročníků. 
Nejúspěšnějšími řešitelkami se staly 
Markéta Šafarčíková (9. A) a Alexandra 
Nežiková (9. B), které reprezentovaly naši 
školu v okresním kole. Děkujeme.
Olympiáda  v  anglickém  jazyce má 

v rámci soutěží v cizích jazycích kaž-
doročně nejvíce účastníků. Soutěž je 
koncipována jako konverzační a soustředí 
se na test porozumění slyšenému textu 
a rozhovor. V prvním kole soutěžilo 12 
žáků. Jejich úkolem bylo vyplnit test na 
základě poslechu telefonického rozhovoru 
rodilých mluvčích. Pak následovala práce 
s textem. Do ústního kola postoupilo šest 
nejlepších. Nejprve se představili, pak 
hovořili o vybraném tématu. Jelikož byly 
jejich výkony skvělé a velmi vyrovnané, 
zkoušející měli opravdu těžký úkol, a to 

vybrat toho nejlepšího, který bude vyslán 
do okresního kola. Nakonec se jím stal 
Martin Prokel z 9. A. Blahopřejeme.

Mgr. Petra Raunigová
Hasík �

V pátek 24. ledna jsme měli přednášku 
Hasík, která mě celkem zaujala. Byla 
o tom, jak zacházet s ohněm, jak se před 
ohněm ukrýt. Bylo to poučné a mě hlavně 
bavilo, když jsme nacvičovali nějakou 
konkrétní situaci. Překvapily mě různé 
zvuky sirén. Celou dobu jsme soutěžili, 
za správnou odpověď jsme dostali bonbon. 
Kdo nasbíral pět bonbonů, dostal na konci 
pexeso.

Tomáš Ligenza, VI. A
Vysvědčení �

Dojmy v první třídě před rozdáváním…
Sice jsem nemocná, ale pro vysvědčení 
jsem fakt musela přijít. 
Je to sláva, vzala jsem si dnes hezké šaty. 
Já se těším strašně moc, až dostanu tu 
známku na ten papír. 
Já se těším taky strašně moc. 
Já se těším strašně, strašně moc! 
Já se těším víc, než všechny děti! 
Já se těším 7x víc než všechny děti! 

V první třídě po rozdání…
Mám hezké pocity. Mám tam 9 jedniček! 
Jsem šťastná. 
Skoro jsem brečela. 
Škoda, že tu nebyli rodiče. 

Děti byly s vysvědčením spokojené 
a měly radost ze sladkého dárečku věno-
vaného Pekárnou Velička, za což tímto 
děkujeme. 

Mgr. Sylva Piskallová  
a Mgr. Magdalena Kučatá

Perlička ze školních lavic �
Opište: W. A. Mozart: Don Giovanny – 

opera věnovaná Pražanům
Výsledek: Dom Gyovany operoval vět-

šinou pro Pražany 

5. školní ples základní školy �
Taneční sezóna v nově zrekonstruovaném 

sále KD v Petřkovicích již začala. Letošní 
5. školní ples naší základní školy se nesl 
v nostalgickém duchu 20. let a charlestonu. 
Nezasvěcený návštěvník by se nestačil 
podivovat nad elegancí a noblesou, kterou 
zejména dámy navodily svými rozmani-
tými outfity. Ani pánům však nemůžeme 
upřít snahu, přizpůsobit se dobové módě, 
byť neměli možnost tak pestrého výběru. 

Návštěvníky čekal večer plný tance 
a zábavy a těšit se mohli rovněž na bohatý 
program. Postupně se představily Nikol 
Müllerová a Patricie Hlavsová, žákyně 

(Pokračování ze strany 3)
Ze školních…



strana 5 | únor 2020 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

8. a 9. ročníku naší školy, se svou vlastní 
choreografií tanečního stylu discodance 
s prvky gymnastiky, skupina gymnastek 
z Gym klubu Vítkovice pod vedením 

trenérky Gabriely Hynek, taneční formace 
TŠ Trend a taneční pár Eva Plačková a Jiří 
Barč zaměřující se na standardní tance 
třídy A (což je nejvyšší národní třída). 

Díky štědrým sponzorům čekala i letos 
o půlnoci na návštěvníky plesu bohatá 
tombola. Pochvalu si také zaslouží vý-
borné občerstvení, které připravil pan 
Voznica se svým týmem z restaurace 
Harenda u Barborky. Hudebním večerem 
provázela kapela NABOOband, v jejímž 
repertoáru byly léty osvědčené hity svě-
tových hvězd. Hosté se příjemně bavili 
a tancovali na parketu až do ranních 
hodin. Vzpomínku v podobě fotografie si 
mohou hosté plesu stáhnout ve fotogalerii 
naší školy. 

Děkuji všem svým kolegyním a kole-
gům za přípravu a výzdobu sálu. Děkuji 
panu starostovi za podporu a za 1. cenu 
do tomboly, dále všem sponzorům nejen 
za ceny do tomboly. Ráda bych také po-
děkovala dvěma sestrám Katce a Gábi za 
spolupráci a báječnou oporu při organizaci 
této plesové akce.

Mgr. Monika Konečná,
ředitelka ZŠ

(Pokračování na straně 6)

Základní 
umělecká škola
informuje

Vážení spoluobčané, opět nám 
skončilo první pololetí školního roku, 
žáci i učitele si odpočinuli při pololet-
ních prázdninách, s vysvědčením za 
první pololetí byli snad všichni žáci 
a jejích rodiče spokojeni a jistě své 
ratolesti odměnili nějakou sladkostí, 
nebo jiným dárkem. Všem našim žá-
kům přeji mnoho studijních úspěchů 
i v 2. pololetí. 

V měsících únoru a březnu čekají 
na naše žáky okresní a krajská kola 
soutěží ZUŠ, tak i vy držte palce.

Z následujících akcí bych rád po-
zval všechny spoluobčany na třetí 
školní předehrávku, která se koná dne 
19. března v sále školy a dále také na 
koncert letošních absolventů, který 
se uskuteční 30. dubna taktéž v sále 
školy. V únoru a březnu také pokračují 
třídní předehrávky jednotlivých uči-
telů, standardně také připravujeme již 
tradiční výchovné koncerty pro žáky 
základních škol.

Pavel Dvořák, ředitel školy

Z činnosti Zo čZS o.-Petřkovice
Vážení přátelé, ač si s námi zima 

zatím celkem zahrává, a nevíme, jestli 
ještě přijde, nebo už bude jaro, my opět 
neleníme. 

V sobotu 15. 2. 2020 proběhl náš 
tradiční Květinový bál, letos s podtitul-
kem „Zlatá dvacátá“. Byla to z hlediska 
pořadatelství naše premiéra v novém 
sále KD. Zprvu jsme si lámali hlavu 
s výzdobou, ale myslím si, že se i letos 
našim děvčatům povedla! Alespoň podle 
Vašich ohlasů. Na plese jsme se kromě 
klasických tanečních bloků mohli bavit 
při krásném předtančení od tanečníků 
pana Chlopčíka, dále při soutěži o nej-
elegantnější dvojici plesu a samozřejmě 
u losování tomboly. Celkově z Vašich 
ohlasů vyplynulo, že se ples líbil, že 
s výběrem kapely Šajtar jsme vedle ne-
šlápli, chválena byla celková organizace 

plesu i občerstvení. Samozřejmě se ne-
lze zavděčit všem, ale doufám, že těch 
nespokojených bylo minimum a pouze 
s drobnostmi. Rád bych tedy všem 
zúčastněným, sponzorům a také všem, 
kteří se podíleli na organizaci plesu, od 
srdce poděkoval a budu se těšit, že se 
za rok opět na našem Květinovém bálu 
uvidíme. 

V nejbližší době nás čeká Výroční 
členská schůze. Ta se bude konat v neděli 
8. 3. 2020 v KD, tak jako tomu bylo mi-
nulý rok. VČS začne v 15 hodin, kromě 
obvyklého shrnutí hospodaření a činnosti 
v minulém roce a plánů na letošní rok 
budeme plánovat letošní zájezdy. Bude 
přichystáno také obvyklé pohoštění. 
Všichni jste tímto srdečně zváni. 

Za výbor ZO ČZS př. Tomáš Dvořák 

Přivítání nového roku 2020
Již čtvrtým rokem výbor seniorů 

Petřkovice pořádá novoroční vycházku 
na Landek. Letos jsme se rozhodli pro 
vycházku tříkrálovou, a tak jsme se sešli 
v počtu 35 členů (poprvé v tak hojné 
účasti) v neděli 5. 1. 2020 ve 13,00 hod. 
před naším kulturním domem. 

Naše trasa vedla Petřkovicemi smě-
rem na ulici Šilheřovická, krásně lesem, 
až k bývalým kasárnám v Koblově. Po 

krátkém odpočinku jsme se občerstvili 
a pak se po cestě bavili zážitky z pro-
žitých svátků i našich společných akcí 
a zájezdů, a tak nám cesta příjemně 
ubíhala. Vycházka to byla nenáročná, 
našlapali jsme 7 km a zdárně jsme do-
šli do cíle naší vycházky do hospůdky 
„U Januse“ v Koblově. Tam na nás 
čekalo překvapení v podobě teplého 



únor 2020  | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Zprávy z hasičské 
zbrojnice

Vážení občané,
na začátku nového roku pořádá tra-

dičně SDH výroční členskou schůzi, 
která se letos konala 10. 1. 2020. Tento 
rok je rokem volebním, a tak všichni 
zúčastněni volili nový výbor sboru.

Své odstoupení z funkcí starosty 
a hospodáře sboru oznámili Jiří 
Habusta a Rosita Hájovská. Nově 
byl starostou sboru zvolen Bc. Pavel 
Palkovič a hospodářem Bc. Ladislav 
Hladík. Jiří Habusta bude zastávat po-
zici zástupce starosty sboru. Velitelem 
zůstává David Michalík.

Rositě Hájovské a Jiřímu Habustovi 
bych tímto chtěl velmi poděkovat za 
dlouholetou a obětavou práci jak pro 
sbor, tak pro obvod Petřkovice. Jmé-
nem všech členů SDH přeji oběma 
hodně zdraví a mnoho radosti do 
dalších let. David Michalík 

velitel JSDH Petřkovice

bufetu, horkého svařáku, dobrého pivka 
a skvělé obsluhy. 

Setkání provázela dobrá nálada, zábava 
byla skvělá a všichni se báječně bavili. Co 
dodat na závěr? Abychom se zase v hoj-
ném počtu sešli přivítat rok 2021.

Jaroslava Petříková
za výbor klubu seniorů

Dny otevřených dveří 
v Charitě ostrava

Možnost seznámit se s poskyto-
vanými službami v domovech pro 
seniory, hospici, denních centrech, 
poradnách nebo azylových domech 
Charity Ostrava mají zájemci z široké 
veřejnosti v rámci Dnů otevřených 
dveří u příležitosti 29. výročí vzniku 
této neziskové organizace ve dnech 
19. – 20. 2 2020 v době 9–17 h. Srdečně 
zveme a těšíme se na Vaši návštěvu!

Web: https://ostrava.caritas.cz/akce/
dny-otevrenych-dveri-19-20-2-2020/

Tříkrálová sbírka 2020 pomůže lidem 
v nouzi díky štědrosti občanů Ostravy-Pe-
třkovic částkou 94 306 Kč. Díky štědrosti 
dalších Ostravanů, obyvatel obcí a měst 
v okolí a zapojení více než čtyřsetdvaceti 
tříkrálových skupinek dobrovolných 
koledníků se shromáždila celková částka 
2 502 547 Kč, která navýšila loňský výnos 
Tříkrálové sbírky o více než 270 tis. Kč. 

Prostředky sbírky využije Charita Ostrava 
a Charita sv. Alexandra na podporu služeb 
pro klienty mobilního i lůžkového hospice, 
lidi bez domova nebo lidi se zdravotním 
postižením a dalším službám na pomoc 
lidem v nouzi. Přesné využití prostředků 
Tříkrálové sbírky 2020 a přehled výsledků 
koledování v ostravských městských ob-
vodech a okolních obcích je publikováno 

na webu: https://ostrava.caritas.cz/dobro-
volnici/trikralova-sbirka-charita-ostrava/
trikralova-sbirka-2020/ 
Děkujeme za podporu všem přispě-

vatelům,  dobrovolným  koledníkům 
a dalším  lidem z Ostravy-Petřkovic, 
kteří  se  do Tříkrálové  sbírky  2020 
zapojili.   Ing. Dalibor Kraut

Poděkování za Tříkrálové koledování 2020 
v ostravě-Petřkovicích 

Z NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKoLY

(Pokračování ze strany 5)

Přivítání…

Lyžování s předškoláky  �
na Bílé v Beskydech  
13. – 17. 1. 2020

Již tradičně jsme se v průběhu ledna 
s předškolními dětmi zúčastnili pěti 

denního lyžařského výcviku ve SKI areálu 
BÍLÁ. Tentokrát jsme zvolili odpolední 
kurz, který se nám osvědčil i z hlediska 
organizace dne v MŠ. Děti byly rozdě-
leny do skupin dle lyžařských zkušeností 

a dovedností. Počasí na horách bylo ideální, 
teploty příjemné kolem 0 °C, takže děti si 
lyžování opravdu užily. Ve čtvrtek se ko-
nala ukázková lekce lyžování pro rodiče, 
na kterou se přijel podívat také náš pan 



strana 7 | únor 2020 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

starosta Ivo Mikulica a přivezl dětem slad-
kou odměnu, za což mu velmi děkujeme.

Klub Sluníčko pro rodiče  �
s dvouletými dětmi

Dne 23. ledna jsme zahájili prvním 
setkáním Klubu Sluníčko. Pravidelné 
scházení maminek či tatínků s dvouletými 
dětmi proběhne celkem 10x vždy v sudý 
čtvrtek. Se svými rodiči se zde děti pod 
vedením paní učitelky seznamují s prostře-
dím třídy a herny, zvykají si na přítomnost 
vrstevníků a na paní učitelku a snaží se 
pomaloučku zapojovat do krátkých herních 
činností. Klub Sluníčko je již tradičním 
osvědčeným prostředkem k úspěšné adap-
taci nových dětí v naší mateřské škole.

Divadelní představení v MŠ �
V měsíci lednu naší mateřskou školu 

navštívilo Divadlo Úsměv s velmi aktuální 
pohádkou „Bába Chřipka“. Děti si pro-
střednictvím příběhu uvědomily nutnost 
dodržování hygienických zásad: mytí ru-
kou, používání svého ručníku. Dozveděly 

se také, jak důležité je ovoce a zelenina, 
coby zdroj vitamínů, ale i péče o tělo či 
teplé oblečení v zimě. Dětem se pohádka 
moc líbila a odnesly si z ní spoustu cenných 
rad i ponaučení.

Karneval s myškou Klárkou  �
a veverkou Terkou

Dne 29. ledna do naší školky zavítala naše 
oblíbená „Myška Klárka s veverkou Terkou“ 
a připravily pro naše děti dopolední prima 
karneval se spoustou soutěží, her a zábavy. 
Maminky připravily dětem úžasné masky 
a pestré kostýmy, paní učitelky ozdobily 
třídy karnevalovou výzdobou a školka se 
tak stala kouzelným místem plným pohád-
kových bytostí a veselí. Děti i paní učitelky 
si dopolední karneval opravdu užily a už teď 
se těšíme na ten příští. 

A co nás čeká v dalších  �
týdnech?

•  Kouzelnické představení
 Dne 5. února do naší školky přijede 

opravdový kouzelník, který dětem 

nejenže předvede svá nejlepší kouzla 
a triky, ale některé z nich děti dokonce 
naučí a zasvětí naše malé zvídavce do 
tajuplného světa magie a kouzel.

•  Divadelní představení Myška Klárka 
a veverka Terka 

 Dne 24. února se opět setkáme s Myškou 
Klárkou a veverkou Terkou. Tentokrát 
v příběhu „Mrkvička“, s tématem zdra-
vého životního stylu a významu vitamínů 
pro lidské zdraví. 

• Na den 25. února jsme připravili mimo 
jiné také Projekt  s  polytechnickým 
zaměřením  na  téma  „Naše město“, 
v rámci kterého zveme všechny tatínky 
i dědečky v 15,00 do třídy Hvězdiček, 
kde si se svými dětmi, či vnoučaty mo-
hou vyrobit z nejrůznějšího materiálu 
model obce či její oblíbené části.

•  Beseda  s  paní  učitelkou  z  1.  třídy 
ZŠ  a  paní  ředitelkou  ZŠ Ostrava-
-Petřkovice  pro  rodiče  budoucích 
prvňáčků na  téma „připravujeme se 
do školy“

 V rámci již tradiční spolupráce se ZŠ 
Ostrava -Petřkovice připravujeme v mě-
síci únoru v naší mateřské škole setkání 
rodičů se zástupci místní základní školy, 
kteří seznámí rodiče s aktuálními infor-
macemi i požadavky školy pro přijímání 
dětí k základnímu vzdělávání v nad-
cházejícím školním roce. Rodiče se zde 
dozvědí spoustu informací i užitečných 
rad k přípravě svého dítěte do ZŠ. 

•  Plavecký výcvik 
 Od 4. března začneme s předškolními 

dětmi navštěvovat lekce plavání v AD 
Landek. Děti zde čeká seznámení s vod-
ním prostředím, vodními pomůckami, 
otužování a rozvíjení plaveckých doved-
ností. Plavání proběhne celkem 10x pod 
vedením p. Moniky Dvořákové.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat 
panu Kristiánu Kornerovi za vánoční 
stromečky, které věnoval naší mateřské 
škole. 

Zpracovala: Radka Buchtová

Tvoje cesta onlinem 
v Moravskoslezském kraji

K tématu preventivní  �
doporučení:

Sociální sítě jsou zdrojem mnoha 
cenných informací. Jejich výhodou je 
možnost komunikace na velké vzdá-
lenosti. Není našim cílem uživatele 
sociálních sítí od těchto výdobytků 
moderní doby odradit, ale poukázat na 
možná rizika spojená se zmíněnými 
technologiemi. Se svými dětmi komu-
nikujte o využití možností internetu 
otevřeně a bez předsudků. Není výjim-
kou, že děti prostřednictvím internetu 
sdělí jakékoliv informace o sobě a při 
osobní komunikaci pak standardního 
rozhovoru schopny nejsou. 

Pachatelé této trestné činnosti využívají 
důvěry dětí, osloví je třeba jako jejich 
vrstevníci, mající zájem o přátelství. Záhy 

je pak přimějí k pořízení 
a přeposlání jejich intim-
ních fotografií, kterými je pak mohou 
nutit k zaslání dalších, odvážnějších. A to 
v tom příznivějším případě, neboť některá 
takto navázaná komunikace může po-
kračovat osobním setkáním a v krajním 
případě fatálními následky. 

Děti je zapotřebí informovat o náležité 
obezřetnosti ve vztazích i při komunikaci 
prostřednictvím internetu, aby věděly, 
s kým skutečně komunikují. Znovu je 
vhodné zopakovat, že jakmile pořízené 
fotografie, videa intimního rázu někomu 
poskytnou, ztrácí možnost kontrolovat 
jejich existenci a nakládání s nimi (tzv. 
nad nimi ztrácí moc).

mjr. Mgr. Gabriela Pokorná,
vrchní komisař PČR 



únor 2020  | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Střípky z městské 
policie ostrava

Městská policie Ostrava  �
má 21 nových strážníků

V úterý 7. ledna 2020 odpoledne 
se v budově Magistrátu města Os-
travy uskutečnil 
za přítomnosti 
čestné jednotky 
Městské policie 
Ostrava slib nových strážníků.

Před primátora města Ostravy 
Ing. Tomáše Macuru, MBA, předstou-
pilo a složilo slib 21 strážníků, z toho 
čtrnáct mužů a sedm žen. 

Nováčci se během tříměsíčního 
rekvalifikačního kurzu intenzivně 
připravovali. Osvojili si nejen právní 
normy potřebné pro výkon tohoto 
povolání, ale prošli také výcvikem 
v sebeobraně a taktickou přípravou. 
Naučili se, jak zacházet s donucova-
cími prostředky a cvičili situace, kdy 
je ohrožen život a zdraví osob i jejich 
vlastní. Součástí kurzu byly také 
modelové situace – simulace reálných 
situací, se kterými se strážníci mohou 
během výkonu služby setkat. V prů-
běhu kurzu prošli muži i ženy také 
střeleckou přípravou, která směřovala 
k získání zbrojních průkazů.

Dva uvízlí psi v plotě �
Dne 2. prosince 2019 bylo hlídce 

městské policie Ostrava oznámeno, že 
na jedné z ulic v Ostravě-Petřkovicích 
se nachází pes, který uvízl v plotě. 
Strážníci na místě našli pejska malého 
vzrůstu, který byl zaklíněný v plotě 
a třásl se zimou a pomohli mu dostat se 
ven. O pět dní později vyjížděli do Pe-
třkovic strážníci kvůli uvízlému psovi 
znovu. Tentokrát se jednalo o retrívra, 
který měl zaseklou hlavu v pletivu. 
Pes byl nakonec odvezen k dalšímu 
opatření pracovníky odchytu.

Muž si po pádu zlomil ruku �
Zlomeninou na pravé ruce skončil pád 

62letého muže v Ostravě-Petřkovicích. 
Strážníci muže na místě předali přivola-
ným zdravotníkům k dalšímu ošetření.

Městská policie změnila  �
telefonní číslo 

Stálá služba Městské policie Os-
trava pro naši oblast (24 hod. denně) 
od 1. 2. 2020 změnila telefonní číslo. 

Místo původního 596 121 400 nyní 
můžete volat 725 528 628. 

Ing. Michael Beneš, MP Ostrava

Klen a Beni, nejlepší lovci z kmene 
Havranů se již před deseti dny oddělili 
od své skupiny, když se po zátarasu 
z ledových ker dostali na levý břeh Staré 
řeky. Měli vypátrat mamutí i sobí stezky 
a zjistit možnosti lovu na území, které se 
neodvážili navštívit ani nejstarší členové 
jejich kmene. Levobřežné území Staré 
řeky ovládal konkurenční kmen lovců, 
Jestřábi. Občas se na cestách vídávali, 
ale přímému setkání se vyhnuli vždy, 
pokud to bylo možné. Kmen Jestřábů 
měl více lovců a považoval území po 
levém břehu řeky za své teritorium, které 
střežil před konkurencí. Tudy procházela 
nejpočetnější stáda mamutů a sobů, mig-
rujících každoročně za potravou a přízni-
vějšími podmínkami. Stará řeka při tání 
ledů zaplavovala údolí a po většinu roku 
tvořila neprůchodnou hranici, oddělující 
konkurenční lovecké skupiny. Nepřátel-
ství mezi kmeny se prohloubilo, když z ne-
známého důvodu ubylo mamutů a změnily 
se trasy migrujících stád. Vypátrat nové 
trasy migrující zvěře, to byl úkol Beniho 
s Klenem. Dobře věděli, že se pohybují 
v nepřátelském prostředí, kde nebudou 
vlídně přijati a co víc, pro velkou vodu 
nemohou přebrodit řeku a uchýlit se pod 
ochranu svého kmene. 

Unaveni cestou a nedostatkem potra-
vin, vystoupali na temeno kopce s vel-
kolepou vyhlídkou. S úžasem sledovali 
soutok dvou velkých řek a ledové kry, 
narážející o sebe. Přemýšleli o tom, jak 
mohou mamutí stáda při svých každoroč-
ních tazích tuto překážkou překonávat 
nebo obejít. Mezi řekou a prudkým srá-
zem kopce objevili úzkou stezku, průchod 
pro zvěř, ideální místo k lovu. Oba lovci 
se vrátili na temeno kopce s tundrovi-
tým porostem, kde narazili na chodník 
vyšlapaný zvěří a možná? Ano, mohl být 
využíván i lovci mamutů z kmene Jes-
třábů. Musíme být ostražití a nesmíme se 
nechat překvapit. Malou sošku šamanky 
En z našeho kmene, známou široko da-
leko svou moudrostí a krásou, nosí Klen 
ukrytou pod oděvem jako talisman pro 
štěstí, ale hlavně jako předmět k pro-
kázání příslušnosti ke kmeni Havranů. 
„V tomto případě pro nás soška nemůže 
být přínosem ani důvodem k vlídnému 
přijetí, naopak, prozradila by účel naší 
cesty“, zdůraznil Beni. 

Chodníček se rozšířil a náhle se prů-
zkumníci ocitli uprostřed opuštěného 

tábořiště. Po rozhrabání ohniště našli 
teplý popel, lovci nemohou být daleko. 
Setmělo se a unavení průzkumníci se 
rozhodli přenocovat v táboře, snad vše 
dobře dopadne. K jídlu si připravili kaši 
z drcených zrníček a zalehli do spacích 
vaků, když k nim dolehly podezřelé zvuky. 
„Slyšíš ten štěkot?“ „Ano, dokonce již 
vidím skupinu lovců, kteří se vracejí 
do tábora a mezi nimi mladý mamut 
s nákladem.“ Přes záda má přehozené 
zvířecí kůže a k bokům přivázané díly 
přenosného obydlí z proutí. „Tak přece 
jen je pravdou, že kmen Jestřábů dovede 
ochočit mamutí mládě, když zabijí jeho 
matku.“ Co teď? Utéci se nám již nepo-
daří, ale mohli bychom zatajit příslušnost 
ke kmeni Havranů. „Klene, rychle mi 
podej sošku En, naší šamanky. Zatlačím 
ji do země ať nás neprozradí.“ Ale co to? 
Sošku se zatlačit do země nedaří, půda je 
ve zvoleném místě měkká jen pár centi-
metrů a permafrost ji do hloubky nepustí. 
„Bene, podej kámen, ať ji zarazím do 
hloubky“. Klen podává Benimu mamutí 
stoličku, žádný kámen není nablízku. Po-
dařilo se, soška je v zemi, Beni srovnává 
hlínu a mamutí stoličku pokládá nad 
místo ukryté sošky. Naskytne-li se příle-
žitost, pro vzácnou sošku se vrátíme.

Proč se lovci pro sošku šamanky En 
nevrátili? O tom můžeme jen spekulovat. 
To, že Beni při zatloukání vzácnou sošku 
poškodil, odštípl s ní kousek jednoho 
i druhého ramene, zjistí archeologové 
přivolaní stavebními dělníky až po 23 
tisíci letech. 

Venuše z tvrdého hematitu a dva od-
štípnuté kousky byly tak dlouho ukryté 
pod mamutí stoličkou, že je překryla 
metrová vrstva spraše.
K  čemu  mohla  sloužit  venuše 

Petřkovická?
Byla nalezena na kopci Landek v roce 

1953 při stavbě tenisového kurtu. Ležela 
pod mamutí stoličkou s odlomeným pr-
sem a kousky ramen spolu s úlomky kostí 
a kamenných střepů, na někdejším sídlišti 
lovců mamutů. Ve zbytcích ohniště na-
lezli archeologové kousky ohořelého uhlí, 
dá se tedy předpokládat, že lovci již tehdy 
znali výhřevnost černého uhlí, které se 
dodnes dá nasbírat na jeho výhozu jen 
500 metrů od tábořiště. Soška Je vyro-
bena z hematitu a její stáří se odhaduje 
na 23 tisíc let.

Z historie
Šamanka z Petřkovic promlouvá 



strana 9 | únor 2020 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Letošní rok jsme netypicky zahajovali 
turnajem, který obvykle pořádáme koncem 
roku. Vánoce a Silvestr již byli za námi, 

a tak všem bodlo trochu si zaskotačit za 
pingpongovými stoly. V pátek 3. ledna se 
nás v tělocvičně sešlo krásných 18. Většinou 

to byli osvědčení hráči, kteří se v rámci 
TJ Petřkovice během sezóny pravidelně 

(Pokračování na straně 10)

Pravěké venuše jsou nalézané v oblasti 
obývaných Gravettienci před dvaceti až 
třiceti tisíci lety na území sahajícím od 
Portugalska po Dálný východ a od se-
verského zalednění ke Středozemnímu 
moři. Každá je jiná, stejně jako lidé. Dá 
se předpokládat, že jsou vyrobené podle 
skutečných, významných žen, žijících 
v té době. Proč se vyráběly a k jakému 
účelu mohly sloužit? Vyrobit je z trvan-
livého materiálu (mamutovina, hematit, 
keramika, kámen), vyžadovalo mnoho 
hodin trpělivé práce, která se musela 
nějak zúročit. A vyrobeno jich muselo 
být mnoho když zvážíme, že pouze 
náhodně, pod silnou vrstvou spraše, jich 
bylo nalezeno již 130. Jsou velmi opotře-
bované, většinou torza bez hlav a nohou. 
To nasvědčuje tomu, že putovaly se svým 
majitelem celá desetiletí, možná sloužily 
několika generacím, ale jak?

Sošky mívají otvor nebo drážku, aby 
je bylo možno uvázat pod oděv, venuše 
z Hohle Fels má místo hlavy malý výstu-
pek určený k přivázání provázku. Řekl 
bych, že se sošky uvazovaly v místech, 
kde my nosíme průkaz totožnosti.

K čemu mohly sloužit? Jako symbol 
sexuality nebo plodnosti by zhotovitelé 

jistě vybrali atraktiv-
nější ženy. Víme, že 
Gravettienci putovali 
tisíce kilometrů za 
stády lovených zví-
řat, do míst sezónních 
pastvin a z potřeby 
vyhledávat neobyd-
lené oblasti vhodné 
k životu. Museli pro-
cházet oblast i vy-
užívané jinými kmeny, kde nemuseli 
být vítáni. Pasy neměli, ale mohli mít 
předmět, který spojuje jednotlivé rody, 
či družiny a kterým by svou příbuznost 
nebo příslušnost mohli prokázat. Soška 
význačné ženy, ploditelky potomků, by 
byla k takovému účelu vhodná. S vý-
jimkou Venuše petřkovické, představují 
sošky vesměs staré ženy. Proč? Dlouho 
žijící ženu zná více lidí. Mladí muži, 
kteří se vydali hledat vhodnější pro-
stor k životu, by se při setkání s jinou 
skupinou mohli prokázat soškou, která 
by mohla potvrdit příbuznost a vlídné 
přijetí. 

Nejznámější sošky gravettienců. Sym-
bolem „Venuše“ je označila až naše mo-
derní populace.

Venuše z Hohle Fels je ze staršího ob-
dobí (aurignacien), místo hlavy má malý 
výstupek.
Hypotézu o účelu venuší vyber sám: 
Symbol sexuality (brrr)?
Symbol plodnosti?
Symbol bohatství?
Symbol příslušnosti k určitému rodu? 

Každý kmen nebo skupina Aboriginů 
v Austrálii má svůj totem. Kromě toho 
mají rodiny ještě své vlastní totemy. Ro-
dinné vztahy jsou dokládány podobností 
totemů. Každý z Aboriginů má navíc 
svůj osobní totem, spíše amulet. Nositelé 
stejných amuletů jsou příbuznými a po-
máhají si. Kultura Aboriginů je stará 
tisíce let.  Jiří Sonnek 

1 2 3 4 5
1. Petřkovická, 2. Věstonická, 3. Sibiřská, 4. Willendorfská, 
5. Venuše z Hohle Fels

Turnaj ve stolním tenisu



únor 2020  | strana 10

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

scházejí, ale také tzv. „turnajoví hráči“, 
kteří se zde objevují jen na turnajích. 

Sportovní akci uspořádala tradičně TJ 
Petřkovice prostřednictvím svých členů 
Pavla Klapce, Kristiána Gebauera a Pavla 
Kukučky, kteří zajistili jak občerstvení, 
tak hráčské zázemí, organizaci atd. Sa-
motní hráči zajistili ceny pro soutěžící, 
aby si každý, i ten poslední něco odnesl. 
Turnaj se hrál obvyklým způsobem, tj. 
čtyřhry, které byly určeny rozpisem, kdy 
si jednotliví hráči vylosovali čísla. Je to 
max. spravedlivý systém určení dvojic, 
i když i zde hraje částečně svou roli ná-
hoda. Pokud bychom chtěli být skutečně 

objektivní, tak by turnaj trval tak dlouho, 
že by jej někteří určitě „nevydýchali“.

Letos, po velkých bojích, zvítězil náš 
nováček Mirek Valík s počtem 19 bodů. 
Za ním s 16 body skončil petřkovický Pavel 
Klapec a na třetím místě rovněž s 16 body 
Radek Kupka z Ludgeřovic. 

Jsme přesvědčeni, že se všichni zúčast-
nění velmi dobře bavili a rádi se na příští 
turnaj opět vrátí.

Na závěr bychom rádi pozvali všechny 
zájemce o amatérský stolní tenis: „Ne-
váhejte a přijďte nás navštívit“. Hraje se 
v tělocvičně TJ Petřkovice (vedle pekárny 
Velička) každé úterý a pátek od 17.00 do 
19.00. Další informace získáte na tel. 604 
819 977 nebo 724 118 194.

Výbor TJ Petřkovice

U příležitosti 100. výročí Hlučínska 
uspořádalo Sdružení obcí Hlučínska 3. 
února 2020 v kulturním domě v Dolním 
Benešově slavnostní sněm spojený s osla-
vou tohoto významného výročí.

Celé oslavy se od samotného počátku 
nesly v regionálním duchu. Hosty už při 
příchodu vítal folklorní soubor Srubek 
ze Štěpánkovic. Po slavnostním zahájení 
a přípitku mohli hosté zhlédnout krátký 
film Muzea Hlučínska s názvem „Hlučín-
ské století“ poukazující na klíčové události 
uplynulých 100 let. Následovalo vystoupení 
Bolatických seniorek, které opět vtipnou 
formou připomněly specifické hlučínské 
nářečí. O zhodnocení Prajzské z hlediska 
sociologického se postarala svým vstupem 
doc. PhDr. Helena Kubátová, Ph.D. z Uni-
verzity Palackého v Olomouci, která zde 
před několika lety prováděla výzkum na 
téma „Mezigenerační proměny způsobu 
života na Hlučínsku“.

Významnou součástí programu bylo 
rovněž ocenění osobností pamětní medailí 
Cypriána Lelka za osvětovou a kulturní 
činnost za přínos pro rozvoj Hlučínska. 
Toto ocenění ze strany Sdružení obcí 
Hlučínska letos získali paní Ludmila Ja-
řabová, pan Arnošt Obrusník, Ing. Josef 
Barták, pan Josef Zawadský a manželé 
Jaroslava a Karel Klemensovi.

Pamětní list za spolupráci za pří-
nos pro rozvoj Hlučínska se rozhodlo 
Sdružení obcí Hlučínska udělit doc. 
Mgr. Jiřímu Siostrzonkovi, Ph.D., Mgr. 
Radimovi Lokočovi, Ph.D., PhDr. Ji-
římu Neminářovi, doc. PhDr. Heleně 
Kubátové, Ph.D., Mgr. Adriánovi Czer-
nikovi, panu Pavlovi Kocurovi, panu 
Rostislavovi Pečinkovi a organizacím 
Muzeu Hlučínska, Místní akční skupině 
Hlučínsko a Euroregionu Silesia - CZ. 
Pamětní list byl rovněž udělen Morav-
skoslezskému kraji a polským gminám 

FC odra 
Petřkovice

Vážení sportovní přátelé a fandové 
petřkovické kopané,
dnešní petřkovické okénko bude 
o Vás, o fanoušcích, rodičích a podpo-
rovatelích toho krásného dresu, který 
má zeleno-černou barvu a na prsou 
znak FC ODRA Petřkovice. 

Rodiče, to jste vy, kteří své děti 
pravidelně vodíte do fotbalové arény 
FC ODRA a např. na turnaj dorazí 
v počtu přes tisíc. Podporovatelé, to 
jste vy, kdo do klubu nosí své peníze, 
naturálie nebo třeba jen podporujete 
sport. I Vám patří velká poklona.

V neposlední míře ODRA má své 
fans, návštěva na mistrovské utkání se 
za poslední tři roky zvedla o 320 fa-
noušků. Tento daleko největší spolek 
v Petřkovicích mají pod kůží všichni 
od dětí ze školky až po seniory. Odráci 
mají svou výjezdní skupinu, která 
fandí na každém venkovním utkání 
v počtu cca 20 osob. Na domácích 
utkáních tento kotel sedí na tribuně 
vpravo.  

Být fanouškem ODRY neznamená 
hlásit se ke klubu, když hraje na špici 
tabulky, ale fandit, i když se nedaří. 
Budu jmenovat dvě osoby, které vždy 
ODŘE fandily, ať už byl jakýkoliv 
výsledek, a přál bych si, aby všichni 
fanoušci byli jako tihle dva. Jedná se 
o bývalého starostu Jirku Dřevjaného 
a Standu Lukše. Vzhledem k velkému 
nárůstu fanoušků věříme, že v Petř-
kovicích bude nárůst ve všech řadách 
jen a jen větší.

Roman Holiš

Turnaj ve…
(Pokračování ze strany 9)

Slavilo se 100. výročí 
vzniku Hlučínska



strana 11 | únor 2020 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Kietrz, Krzanowice, Krzyżanowice 
a Pietrowice Wielkie.

Založení Gymnázia Josefa Kainara, 
které letos rovněž slaví 100. výročí svého 
vzniku, krátce připomněla jeho ředitelka 
PhDr. Charlotta Grenarová.

Část programu byla vyhrazena také pro 
zdravice hostů. K narozeninám Hlučínsku 
popřáli např. předseda Českomoravské 
konfederace odborových svazů pan Josef 
Středula, náměstek hejtmana Moravsko-
slezského kraje Mgr. et Mgr. Lukáš Curylo 
nebo děkan Hlučínského děkanátu Mgr. 
Pavel Kuchař.

O příjemný kulturní zážitek se svým 
vystoupením postaraly také folklorní sou-
bory Vlašanky z Bohuslavic, Karmašnice 
z Kravař a sbor Gymnázia Josefa Kainara 
Hlučín. Zlatým hřebem se na samotný zá-
věr oficiálního programu stalo vystoupení 
harmonikářky Hany Koskové z Bohusla-
vic. K závěrečné volné zábavě zahrála jako 
vždy výborně kapela Dolbend.

Poděkování patří moderátorovi akce 
doc. Mgr. Jiřímu Siostrzonkovi, Ph.D., 
Muzeu Hlučínska, Kulturnímu domu 
Dolní Benešov, Gastrocentru Slezské 
univerzity v Opavě, Vřes Caffé s.r.o., 
Bc. Janovi Waloschkovi a Pivovaru Avar 
za zajištění občerstvení, účinkujícím sou-
borům a všem, kteří se nějakým způsobem 
podíleli na přípravách a průběhu oslav.

Lenka Osmančíková

ADRA  
hledá 
dobrovolníky

Dobrovolnické centrum ADRA 
Ostrava propojuje svět ochotných 
lidí, kteří chtějí pomoci, se světem 
těch, kteří pomoc potřebují. Pokud 
jste otevřeni novým zkušenostem, 
rádi si povídáte nebo nasloucháte 
a můžete věnovat hodinu svého 
času týdně, zkuste dobrovolnickou 
činnost. 

Pravidelné návštěvy u seniorů 
nebo dětí, kterým se nedostává 
společnosti, jsou nejen užitečné 
a naplňující, ale mohou Vám při-
nést dobrý pocit ze smysluplně 
a příjemně stráveného času. Zá-
jemci o dobrovolnickou činnost nás 
můžou kontaktovat na telefonním 
čísle 605 784 584 nebo osobně 
kteroukoli 1. středu v měsíci mezi 
10 a 17 hodinou v Dobrovolnickém 
centru ADRA v Ostravě  -Martinově 
(Martinovská 164, u zastávky MHD 
Dílny DP Ostrava). Podrobnější 
informace je možno získat také 
www.adraostrava.cz.

Mgr. Katarína Kijonková 
www.adraostrava.cz

POMOC 
V DOMÁCNOSTI

Potřebujete umýt okna?
Zavolejte na

733 201 202
Platba možná i na fakturu.



únor 2020  | strana 12

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vydává statutární město Ostrava‑městskýobvodPetřkovice•řídíredakčníradavesložení:šéfredaktorRudolfSchmuch,Mgr.Monika
Konečná,Mgr.PetraRaunigová,Ing.KarelGattnar,Ing.KristiánGebauer,RNDr.PavelNajman•vycházíjednouzadvaměsíce•adresa:

ÚMOb Pe tř ko vi ce, Hlučínská 135, 725 29 Ostrava–Petřkovice, tel.: 599 429 101, fax: 599 429 105, 
e‑mail:posta@petrkovice.ostrava.cz•www.petrkovice.ostrava.cz•sazbaatiskREPRONISs.r.o.•registrovánopodčíslemMKČRE12772 

Toto číslo vychází 17. 2. 2020

Děti z MŠ na lyžařském výcviku.

Plesová sezóna je v plném proudu.


